
２０２０年３月９日  

応用技術株式会社 

代表取締役社長 船 橋 俊 郎 

新型コロナウイルス「COVID-19」への弊社の対応について 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、新型コロナウイルス「COVID-19」（以下、新型コロナウイルスと言います）

の対応につきまして、2月 17日に厚生労働省より発信された「新型コロナウイルスを防ぐには」

を踏まえて、社内ルールを策定した上で役職員に周知しております。 

つきましては、弊社の対応の基本方針を以下の通り取りまとめましたので、ご案内させて頂き

ます。 

【対応の基本方針】 

1. 臨機応変な対応・対策のため、代表取締役の指示のもと管理部を中心として組織的な対応を

行います。

2. 感染拡大防止のため、国、地方公共団体の自粛要請に沿って、行動します。

3. お客さまへの感染防止や弊社役職員の健康に最大限配慮した各種対策を随時検討・実施致し

ます。

4. 各種対策について

(ア)感染予防の徹底

マスク着用・うがい・手洗いの励行、入館時アルコール消毒の励行

(イ)体調確認の徹底 

発熱（37.5℃以上）等風邪の症状が見られる社員の出勤停止 

(ウ)濃厚接触者や中国等からの入国が来日から 14日間を経過していない来訪者の入館禁止 

(エ)人ごみや人との接触機会を極力回避 

時差通勤の励行、在宅勤務の導入、昼休憩の分散取得および対面での会議、研修、集会、

出張の自粛、ネットワークを活用した打合せの推奨 等 

 上記対策を柔軟に運用することで、安定したサービスを継続的にご提供できる環境の確立

に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の 1日も早い収束を心よりお祈り申し上げます。 


